ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
01 ноября 2021   360 №

Канаш хули

[image: image2.png]&

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 ноября 2021 №360

город Канаш

О   создании    комиссии    по  оценке   эффективности
деятельности  директора автономного учреждения
дополнительного образования  «Детская   юношеская
спортивная  школа им. Г.Н. Смирнова»   Канашского
района   Чувашской   Республики.
На основании постановления администрации Канашского района Чувашской Республики от 26.11.2020 г. №593 «Об утверждении Положения об оплате труда работников автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта», в целях упорядочения выплат стимулирующего характера, директору автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики,
 1. Создать комиссию по оценке эффективности деятельности директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта (далее – Комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке эффективности деятельности директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики,  согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Комиссии производить оценку эффективности деятельности директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики, согласно оценочному листу, приложение №3 к настоящему распоряжению.
          5. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения возложить на управляющего делами администрации - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики.
Глава администрации района                                                                               В.Н. Степанов

                                                                                                                                 Приложение 1

к   распоряжению   администрации
Канашского    района    Чувашской
Республики от  01.11. 2021 г. №360
Состав

Комиссии для оценки  эффективности деятельности директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики
	Сергеева Л.Н
	- заместитель главы администрации - начальник управления
образования администрации Канашского района Чувашской Республики (председатель Комиссии);

	Владимирова Т.С.
	- управляющий делами администрации - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики (заместитель председателя Комиссии);

	Члены Комиссии:

	Васильев Д. А.
	- заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики;

	Кузьмина Н.В.
	- руководитель – главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Администрации Канашского района» ((секретарь Комиссии);

	Носова Н.А
	- ведущий бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Администрации Канашского района» (по согласованию)

	Павлова С.А.
	 - заведующий сектором кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений  администрации Канашского района Чувашской Республики (член комиссии)

	Поляков А.Н.
	- начальник финансового отдела администрации Канашского района (член комиссии).

                                                                                                                        Приложение 2
к   распоряжению   администрации
Канашского     района   Чувашской

Республики от 01.11. 2021 г.  №360
Положение

о Комиссии по оценке эффективности деятельности директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики
1. Комиссия по оценке эффективности деятельности директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики (далее - Комиссия) создается в целях анализа деятельности автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова» Канашского района Чувашской Республики (далее по тексту - Учреждение) и их директора и принятия решений об установлении им стимулирующих выплат.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением об оплате труда работников автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова» Канашского района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 26.11.2020 г. №593.

3. Задачей работы Комиссии является подготовка предложений об установлении стимулирующих выплат директору Учреждения.

4. Функцией работы Комиссии является анализ эффективности работы Учреждения и его директора на основании выполнения показателей эффективности и результативности их деятельности.

5. Ответственность за полноту и достоверность предоставленных отчетных данных несет директор Учреждения.

6. Комиссия для выполнения своей функции имеет право:

6.1. Заслушивать доклады директора Учреждения;

6.2. Запрашивать у Учреждения дополнительную информацию;

6.3. Привлекать к участию в заседаниях Комиссии директора Учреждения, руководителей органов и структурных подразделений администрации Канашского района Чувашской Республики.

7. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Канашского района Чувашской Республики.
8. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от общего числа ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

                                                                                                                                       Приложение 3
к   распоряжению   администрации
Канашского     района   Чувашской

Республики от 01.11. 2021 г.  №360
Оценочный лист

 по итогам работы директора автономного учреждения дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа им. Г.Н. Смирнова»  Канашского района Чувашской Республики
	№ п\п
	Наименование
показателя эффективности деятельности учреждения
	Критерии оценки
показателя
	Отчетный период
	Весовой балл показателя

	1
	Эффективность реализации образовательной программы муниципального образовательного учреждения

	1.1.
	Укомплектованность учреждения педагогическими кадрами соответствующей квалификации
	 Укомплектованность учреждения педагогами, их соответствие квалификационным требованиям:

- 100% укомплектованность учреждения педагогами 3;

- доля педагогов, имеющих первую и высшую квалификационную категорию 80% и более - 4 ;

- доля педагогов, имеющих высшее профессиональное образование 80% и более - 4

	1 год

	1.2.
	Разработка и публикация методических рекомендаций и авторских программ
	муниципальный уровень-3 балла

республиканский уровень- 4 балла
	1 год

	1.3.
	Участие обучающихся в смотрах, конкурсах, фестивалях различного уровня

	муниципальный уровень -2

республиканский уровень -3

всероссийский уровень- 4

	1 год

	1.4.
	Благоприятный психологический климат в коллективе (стабильный коллектив, отсутствие обоснованных жалоб со стороны педагогов, родителей, обучающихся)
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны педагогов, родителей, обучающихся

Наличие обоснованных жалоб со стороны педагогов, родителей, обучающихся –(-3) балла за каждую.
	1 год

	1.5.
	Многообразие системы дополнительного образования муниципального образовательного учреждения
	За каждое направление по 2 балла (по лицензии), максимальное количество-8 баллов
	1 год

	1.6.
	Охват детей, состоящих на учете ВШК и в комиссии ПДН и КДН

	За каждого ученика, охваченного дополнительным образованием - 0,5 баллов, максимальное количество – 7 баллов
	1 год

	1.7.
	Охват обучающихся
	Количество обучающихся в ОУ от 50- 100 -1 балл;

от 101 – 200 – 2 балла;

от 201 – 300 – 3 балла;

от 301 – 400- 4 балла;

401- 500 и выше- 5 баллов
	1 год

	1.8.
	Продолжение обучения выпускников по профилю
	Справка о поступлении по профилю действительна на 1 год -10 баллов

	2
	Эффективность инновационной (научной, методической, организационной) деятельности муниципального образовательного учреждения

	2.1.
	Участие педагогов в профессиональных конкурсах, грантах, проектах, научно-практических конференциях, научной деятельности и их результативность
	На муниципальном уровне-2

на республиканском уровне - 3

на федеральном уровне- 4
	1 год

	2.2.
	Организация контроля и диагностики образовательной деятельности в учреждении
	Учитываются посещения занятий педагогических работников с целью контроля и диагностики образовательной деятельности в учреждении – 2 балла
	1 год

	2.3.
	Организация и проведение

мероприятий, конкурсов, фестивалей и др.
	Учитывается мероприятия, проведенные:

 на районном уровне - 2

на республиканском уровне - 3
	1 год

	2.4.
	Проведение методической учебы, семинаров, конференций, др. мероприятий по проблемам развития дополнительного образования
	На муниципальном уровне -4

	3.
	Эффективность реализации государственно-общественного характера управления муниципальным образовательным учреждением

	1 год

	3.1.
	Наличие регулярно обновляемого сайта муниципального образовательного учреждения
	 Наличие сайта и его соответствие законодательству – до 5 баллов

	1 год

	4.
	Эффективность финансово-экономической и имущественной деятельности
Выполнение мероприятий по энергосбережению
	Положительная динамика расходования объемов потребления всех видов энергии –5 баллов.

Отрицательная динамика расходования объемов потребления всех видов энергии – (-5 ) баллов.
	1 год

	5.
	Уровень исполнительской дисциплины директора муниципального образовательного учреждения (своевременное предоставление информации, качественное ведение документации)
	Своевременное предоставление качественной информации – до 10 баллов

За каждое несвоевременное предоставление информации – (-1 балл)
	3 года

	Итого
	100 баллов

[image: image1]